

Изменение № 3 ГОСТ 21286—82 Каолин обогащенный для керамических изделий. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.12.87 № 5075

Дата введения 01.01.88

Пункт 2.1. Таблица 2. Графу «Норма для марок КФ-1, КФ-2, КФ-3» для показателя «Массовая доля окиси алюминия, %, не менее» дополнить нормой: 36 (3 раза);

(Продолжение см. с. 44)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21286—82)

исключить наименование показателя «Массовая доля трехоксида серы, %, не более» и его нормы для марок КФ-1, КФ-2, КФ-3;

для показателя «Концентрация водородных ионов водной вытяжки (рН), не более» заменить слова и норму: «не более» на «в пределах»; 9,5 на 7,5—9,5 (3 раза);

графа «Норма для марок КФ-1, КФ-2, КФ-3. Для показателя «Массовая доля растворимого кальция и магния в водной вытяжке, мг.экв/100 г, не более»; дополнить словами: «Не нормируется»;

примечание. Заменить слова: «до 1 января 1988 г.» на «до 01.01.89»;

заменить ссылку: ГОСТ 2642.1—81 на ГОСТ 2642.1—86.

(ИУС № 4 1988 г.)